PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О мерах по реализации городской

целевой Программы «Профилактика

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на 2008-2010гг.»

С целью реализации программных мероприятий городской целевой Программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2008-2010гг.», утвержденной решением Собрания депутатов города Снежинска от 26.03.2008 года № 29, в редакции решения Собрания депутатов города Снежинска от 06.11.2008 г. № 174, руководствуясь статьями 31,37 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок обеспечения путевками в лагеря дневного пребывания при образовательных учреждениях детей неработающих родителей (Приложение 1).

2. Утвердить порядок обеспечения путевками в лагеря дневного пребывания при образовательных учреждениях детей из многодетных семей (Приложение 2).
3. Утвердить порядок обеспечения путевками в загородный лагерь детей из многодетных малоимущих семей с неработающими родителями (Приложение 3).
4. Утвердить порядок обеспечения путевками в загородный лагерь детей неработающих родителей (Приложение 4).
5. Утвердить порядок обеспечения путевками в МСШЛ им. Гагарина детей неработающих родителей, детей  из семей в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации (Приложение 5).
6. Утвердить порядок обеспечения путевками в ДООЦ «Орленок» детей в трудной жизненной ситуации (Приложение 6).
2

7. Управлению социальной защиты населения города Снежинска (Рябченко О. А.) оказывать адресную социальную помощь указанным категориям граждан в соответствии с пунктами 1-6 настоящего постановления.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа С. В. Кириллова.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша газета».
                                                                                                     М. Е.  Железнов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник

правового управления
А.А. Воронов

Заместитель главы

городского округа
С.В. Кириллов

Начальник Управления

социальной защиты населения                                      О. А. Рябченко

Рассылка:

В дело – 1

УСЗН - 4

М. В. Митрофанова 25568
главный специалист УСЗН

ШЗ 1    28 04 2009

641
                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению главы города Снежинска

                                                                  от _____________2009 г. № _____

ПОРЯДОК

обеспечения путевками в лагеря дневного пребывания при образовательных учреждениях детей неработающих родителей.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия обеспечения путевками в лагеря дневного пребывания при образовательных учреждениях детей неработающих родителей в соответствии с пунктом 44 раздела 4 городской целевой Программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2008-2010гг.

2. Право на выделение путевки для ребенка за счет средств местного бюджета по городской целевой Программе имеют семьи (за исключением многодетных малоимущих семей), в которых единственный или оба родителя не имеют постоянного места работы или относятся к категории неработающих пенсионеров.

3. Родителю выдается не более 1(одной) путевки в лагерь дневного пребывания для 1 (одного) ребенка в период летнего оздоровительного отдыха.

4. Для выделения путевки один  из родителей или единственный родитель ребенка представляет в УСЗН следующие документы:

 4.1   Заявление;

      4.2   Документ, удостоверяющий личность заявителя;

      4.3    Свидетельство о рождении ребенка;

      4.4   Трудовую книжку или пенсионное удостоверение и трудовую  книжку;

      4.5   Справку об отсутствии регистрации в качестве   индивидуального предпринимателя, выданную инспекцией Федеральной налоговой службы.

      5.   Справки о мерах социальной поддержки, видах учёта, пособиях и компенсациях  формируются специалистами УСЗН и приобщаются к заявлению.

6. Распоряжением начальника УСЗН на основании предоставленных документов признается право заявителя на бесплатную путевку в лагерь дневного пребывания. УСЗН направляет гарантийное письмо в образовательное учреждение об оплате полной стоимости путевки.

3

7. Оплата путевки производится УСЗН на основании распоряжения начальника УСЗН и предоставленного из образовательного учреждения пакета документов (счет, договор о приобретении путевки между образовательным учреждением и УСЗН).

8. Путевку получает единственный или один из родителей в образовательном учреждении.

9. Настоящий порядок действует с 01 января 2009 года по 31 декабря 2010 года включительно.

                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению главы города Снежинска

                                                                  от _____________2009 г. № _____

ПОРЯДОК

обеспечения путевками  в лагеря дневного пребывания при образовательных учреждениях детей из многодетных семей.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия обеспечения путевками в лагеря дневного пребывания при образовательных учреждениях детей из многодетных семей в соответствии с пунктом 45 раздела 4 городской целевой Программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2008-2010гг.

2. Право на выделение путевки для ребенка  за счет средств местного бюджета по городской целевой Программе имеют семьи, состоящие на учете в Управлении социальной защиты населения города Снежинска (далее УСЗН) по категории «многодетная малоимущая семья», в которых единственный или оба родителя не имеют постоянного места работы или относятся к категории неработающих пенсионеров.

3. Родителю выдается не более 1(одной) путевки в лагерь дневного пребывания для 1(одного) ребенка в период летнего оздоровительного отдыха.

4. Для выделения путевки один из родителей или единственный родитель ребенка  представляет в УСЗН следующие документы:

           4.1 Заявление;

           4.2 Документ, удостоверяющий личность заявителя;

           4.3 Свидетельство о рождении ребенка;

           4.4  Трудовую книжку или пенсионное удостоверение и трудовую книжку;

           4.5 Справку об отсутствии регистрации в качестве индивидуального

                 предпринимателя, выданную инспекцией Федеральной    налоговой службы.

5. Справки о мерах социальной поддержки, видах учёта, пособиях и компенсациях формируются специалистами УСЗН  и приобщаются к заявлению.

6. Распоряжением начальника УСЗН на основании предоставленных документов признается право заявителя на бесплатную путевку в лагерь дневного пребывания.  УСЗН направляет гарантийное письмо в образовательное учреждение об оплате полной стоимости путевки.

2

7. Оплата путевки производится УСЗН на основании распоряжения начальника УСЗН и предоставленного из образовательного учреждения пакета документов (счет, договор о приобретении путевок между образовательным учреждением и УСЗН).

8. Путевку получает единственный или один из родителей в образовательном учреждении.

9. Настоящий порядок действует с 01 января 2009 года по 31 декабря 2010 года включительно.

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению главы города Снежинска

                                                                  от _____________2009 г. № _____

ПОРЯДОК

обеспечения путевками  в загородный лагерь детей из

многодетных малоимущих семей с неработающими родителями.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия обеспечения путевками в загородный лагерь детей из многодетных малоимущих семей с неработающими родителями в соответствии с пунктом 46 раздела 4 городской целевой Программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2008-2010гг.
2. Право на выделение путевки для ребенка за счет средств местного бюджета по городской целевой Программе имеют семьи, состоящие на учете в Управлении социальной защиты населении города Снежинска (далее УСЗН) по категории «многодетная малоимущая семья», в которых единственный или оба родителя не имеют постоянного места работы или относятся к категории неработающих пенсионеров.
3 Родителю  выдается не более 1(одной) путевки в загородный лагерь    для 1(одного) ребенка в период оздоровительного  отдыха.
4  Для выделения путевки один из родителей ребенка или единственный родитель  представляет в УСЗН следующие документы:

4.1 Заявление;

4.2 Документ, удостоверяющий личность заявителя;

4.3 Свидетельство о рождении ребенка;

4.4 Трудовую книжку или пенсионное удостоверение и трудовую книжку;

4.5 Справку об отсутствии регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, выданную инспекцией Федеральной налоговой службы.

5 Справки о мерах социальной поддержки, видах учета, пособиях и компенсациях формируются специалистами УСЗН и приобщаются к заявлению.
6 Распоряжением начальника УСЗН на основании предоставленных документов признается право заявителя на бесплатную путевку в загородный лагерь. УСЗН направляет гарантийное письмо об оплате полной стоимости путевки.
2

7 Оплата путевки производится УСЗН на основании распоряжения начальника УСЗН и предоставленного пакета документов (счет, договор о приобретении путевок между образовательным учреждением и УСЗН).
8 Путевку получает единственный или один из родителей в образовательном учреждении.
9 Настоящий порядок действует с 01 января 2009 года по 31 декабря 2010 года включительно.

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению главы города Снежинска

                                                                  от _____________2009 г. № _____

ПОРЯДОК

обеспечения путевками в загородный лагерь детей

неработающих родителей.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия обеспечения путевками в загородный лагерь детей неработающих родителей в соответствии с пунктом 47 раздела 4 городской целевой Программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2008-2010 гг.

2.  Право на выделение путевки для ребенка за счет средств местного бюджета по городской целевой Программе  имеют семьи (за исключением многодетных малоимущих семей), в которых единственный или оба родителя не имеют постоянного места работы или относятся к категории неработающих пенсионеров.
3. Родителю выдается не более 1(одной) путевки в загородные лагеря для 1 (одного) ребенка в период оздоровительного отдыха.
4. Для выделения путевки один или единственный из родителей ребенка представляет в УСЗН следующие документы:

          4.1  Заявление;

          4.2  Документ, удостоверяющий личность заявителя;

          4.3  Свидетельство о рождении ребенка;

4.4  Трудовую книжку или пенсионное удостоверение и трудовую    книжку;

          4.5 Справку об отсутствии регистрации в качестве   индивидуального  предпринимателя, выданную инспекцией Федеральной налоговой службы.

5. Справки о мерах социальной поддержки, видах учета, пособиях и компенсациях формируются специалистами УСЗН и приобщаются к заявлению.

6. Распоряжением начальника УСЗН на основании предоставленных документов признается право заявителя на бесплатную путевку в загородный лагерь. УСЗН направляется гарантийное письмо об оплате полной стоимости путевки.
2

7. Оплата путевки производится УСЗН на основании распоряжения начальника УСЗН и предоставленного пакета документов (счет, договор о приобретении путевок между образовательным учреждением и УСЗН).
8. Путевку получает единственный или один из родителей в образовательном учреждении.
9. Настоящий порядок действует с 01 января 2009 года по 31 декабря 2010 года включительно.

                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к постановлению главы города Снежинска

                                                                  от _____________2009 г. № _____

ПОРЯДОК
обеспечения путевками в МСШЛ им. Гагарина

детей неработающих родителей, детей из семей в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия обеспечения путевками в     МСШЛ им. Гагарина детей неработающих родителей, детей из семей в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации  в соответствии с пунктом 50.1 раздела 4 городской целевой Программы «Профилактика   безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2008-2010гг.
2. Право на выделение путевки для ребенка, имеющего медицинские показания для санаторного лечения, за счет средств местного бюджета по городской целевой  Программе имеют:

2.1 Семьи, в которых единственный или оба родителя не имеют        постоянного места или относятся к категории
      неработающих пенсионеров;

2.2 Малоимущие семьи в трудной жизненной ситуации при наличии одного из факторов (подтверждающего трудную жизненную ситуацию):

- смерти обоих, единственного или одного из родителей, являвшегося кормильцем семьи;

- инвалидности обоих, единственного или одного из родителей, являющегося кормильцем семьи;

-  нахождения одного из родителей в местах лишения свободы, ребенок (дети) которого переданы под опеку (попечительство) без права на полное государственное обеспечение, в случае если опекун не работает;

- особой нуждаемости в лекарствах, длительном лечении и (или) восстановлении здоровья в связи с увечьем (ранением), травмой, заболеванием одного из неработающих родителей или единственного неработающего родителя.

3. Неработающему законному представителю выдается не более 1 (одной) путевки на 1 (одного) ребенка в течение года.
4. Для выделения путевки один из родителей или единственный родитель ребенка (законный представитель)  представляет в Управление социальной защиты населения города Снежинска
      (далее УСЗН) следующие документы:

2

4.1  Заявление;

4.2  Документ, удостоверяющий личность заявителя;

4.3  Свидетельство о рождении ребенка;

4.4  Медицинскую справку от лечащего врача о нуждаемости   ребенка в санаторном лечении;

4.5  Трудовую книжку или пенсионное удостоверение и трудовую  книжку;

4.6  Справку об отсутствии регистрации в качестве индивидуального предпринимателя  выданную инспекцией Федеральной налоговой службы;

5. Справки о мерах социальной поддержки, видах учета, пособиях и компенсациях формируются специалистами УСЗН и приобщаются к заявлению.
6. Распоряжением начальника УСЗН на основании предоставленных документов признается право заявителя на бесплатную путевку в МСШЛ им. Гагарина.

     УСЗН направляет гарантийное письмо об оплате полной стоимости  путевки.
7. Оплата путевки производится УСЗН на основании распоряжения начальника УСЗН и предоставленного пакета документов (счет, договор о приобретении  путевок оздоровительным учреждением  и УСЗН).
8. Путевку получает единственный или один из родителей по прибытии в МСШЛ им. Гагарина. Обратный талон к путевке представляется одним из родителей или единственным родителем ребенка в УСЗН после окончания смены в МСШЛ им. Гагарина.
9. Настоящий порядок действует с 01 января 2009 года по 31 декабря 2010 года включительно.

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к постановлению главы города Снежинска

                                                                  от _____________2009 г. № _____

ПОРЯДОК
обеспечения путевками  в ДООЦ «Орленок»

детей в трудной жизненной ситуации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия обеспечения путевками в    ДООЦ «Орленок» детей в трудной жизненной ситуации в соответствии с пунктом 50.2  раздела 4 городской целевой Программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2008-2010 гг.
2. Право на выделение путевки для ребенка за счет средств местного бюджета по городской целевой Программе имеют малоимущие семьи в трудной жизненной  ситуации при наличии одного из факторов (подтверждающего трудную жизненную ситуацию):

- смерти обоих, единственного или одного из родителей, являвшегося кормильцем семьи;

- особой нуждаемости в лекарствах, длительном лечении и (или)

   восстановлении здоровья в связи с увечьем (ранением), травмой,

   заболеванием одного из родителей или единственного родителя;

- невозможности оплаты полной стоимости путевки, в случае если родитель состоит в трудовых отношениях за пределами города Снежинска.
      3. Родителю выдается не более 1(одной) путевки в ДООЦ «Орленок»  для 1 (одного)  ребенка в период летнего отдыха детей.
  4. Для выделения путевки единственный или один из родителей   ребенка  представляет в Управления социальной защиты населения города Снежинска (далее УСЗН) следующие документы:

4.1   Заявление;

4.2   Документ, удостоверяющий личность заявителя;

4.3   Свидетельство о рождении ребенка;

4.4   Трудовой договор (в случае если родитель состоит в трудовых   отношениях  за  пределами города);

4.5 Справку  с места работы о неполучении путевок на

        оздоровление ребенка;

4.6 Иные документы, подтверждающие факты, указанные в п.2

        настоящего порядка.

  5. Справки о мерах социальной поддержки, видах учета, пособиях и    компенсациях формируются специалистами УСЗН и приобщаются к заявлению.
2

6. Распоряжением начальника УСЗН на основании предоставленных документов признается право заявителя на бесплатную путевку в ДООЦ «Орленок». УСЗН направляется гарантийное письмо об оплате полной стоимости путевки.
7. Оплата путевки производится УСЗН на основании распоряжения начальника УСЗН и предоставленного пакета документов (счет, договор о приобретении путевок между образовательным учреждением и УСЗН).
8.  Путевку получает единственный или один из родителей в  образовательном учреждении.
9.  Настоящий порядок действует с 01 января 2009 года по 31 декабря 2010 года включительно.